
 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 
DELIBERAZIONE N. 14 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO: approvazione richiesta di delimitazione di un’Area contigua di Carrega Ligure al 

“Parco Naturale Alta Val Borbera” e annessi proposti indirizzi per la disciplina 
della gestione della caccia e della tutela dell’ambiente e della biodiversità 

 
 
L’anno Duemiladiciassette addì VENTISETTE del mese di Maggio alle ore 11,00 nella solita sala delle riunioni 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione. 

N. 
d’ord. 

 
COGNOME E NOME 

 
Presenti 

 
Assenti 

 

 
1 

 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6  
 
7 
 
8 
 
9 
 

10 
 

11 
 
 

 
GUERRINI Marco 
 
CROSETTI Franco 
 
BOZZINI Valentina 
 
ARAGONE Mario  
 
CHIESA Giovanni 
 
CROSETTI Fausto 
 
FRANCO Michele 
 
BAVOSO Giovanni Battista  
 
GOZZANO Guido 
 
CROSETTI Renato 
 
RIDELLA Alfredo 

 

                                                                                            TOTALI    

 

        

 
SI  

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

NO 

SI 

SI 

SI 

NO 

 

8 

        

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
SI 
 

SI 
 

NO 
 

NO 
 

NO 
 

SI 
 
 
 
3 
 
 
 
 

 

 

       



 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 

 

con l’intervento e l’opera del Dott. Mauro Ponta – Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, il Signor GUERRINI Marco nella sua qualità di Sindaco pro-tempore assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Il Sindaco richiama l’argomento oggetto del precedente punto dell’ordine del giorno per introdurre la relazione 

sulla proposta di istituzione dell’Area contigua di Carrega Ligure, da considerarsi quale fascia di transizione tra 

il Parco Naturale Alta Val Borbera e il territorio esterno. 

Anche per questo punto dell’ordine del giorno si fa riferimento alla Relazione e, soprattutto, al programma di 

gestione, il cui schema è allegato alla presente per formarne parte integrante. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
PRESO ATTO della relazione del Sindaco; 

VISTA la Relazione redatta dall’Amministrazione Comunale e dall’Ente di Gestione delle Aree protette 

dell’Appennino piemontese, che si considera facente parte della presente deliberazione anche se non 

materialmente allegata; 

VISTO lo Schema di Programma Regolamento, allegato alla presente, che si articola in 14 punti riguardanti: 

1) Finalità; 

2) Validità; 

3) Pianificazione faunistico venatoria; 

4) Tabellazione; 

5) Superficie ed assetto normativo; 

6) Condizioni di accesso dei cacciatori all’Area contigua e programmazione delle presenze; 

7) Individuazione del Distretto di gestione per le specie di ungulati cacciabili “Area contigua di Carrega Ligure”; 

8) Ungulati: specie cacciabili e periodi di caccia; 

9) Munizionamento; 

10) Controllo della fauna selvatica; 

11) Addestramento; 

12) Miglioramenti ambientali, mantenimento e ricostituzione di popolazioni faunistiche autoctone di interesse 

venatorio (lepre comune e pernice rossa); 

13) Ricerca scientifica; 

14) Disposizioni finali; 

RITENUTO lo stesso degno di approvazione; 

VISTI:  

- L’ art. 32 della Legge n. 394 del 6 Dicembre 1991; 

- L’ art. 5 del Decreto del presidente della Repubblica n. 357 del 1997; 

- Gli articoli n. 6 e 44 della Legge Regionale n. 19 del 2009; 

ACQUISITI gli allegati pareri con votazione unanime favorevole su 9 presenti e votanti 



 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

  

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la Proposta di istituzione dell’ ”Area contigua di Carrega Ligure” 

2) di approvare l’allegato Programma Regolamento che si compone di 14 punti 

3) di dare mandato al Sindaco di Carrega Ligure di espletare tutti gli adempimenti necessari alla realizzazione 

della Proposta. 

  

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

            IL PRESIDENTE 

F.to GUERRINI Marco 

 

           L’ASSESSORE ANZIANO                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to: CROSETTI Franco                                                                               F.to: PONTA Mauro 

 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
267/2000 ordinamento EE.LL. 
 
 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to: PONTA Mauro 
                       
 
 



 

 

              Comune di CARREGA Ligure Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune il 05 
Giugno 2017 per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Li, 5 giugno 2017 
 
 
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                         F.to: PONTA Mauro 
                                                                                                                      
 
 

 
 
Copia conforme in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Li, 5 giugno 2017 
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to:  PONTA Mauro 
                                                                                                                         

 

 
 

             

 

 

 
 

 

 

 

 


